adicionais suplementar e especial no orçamento-programa do Município de Toledo, 
para o exercício de 2019. 

Art. 2° — Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-
programa do Município de Toledo, para o exercício de 2019: 

I — crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.675.820,65 (um 
milhão seiscentos e setenta e cinco mil oitocentos e vinte reais e sessenta e 
cinco centavos), mediante a suplementação das seguintes naturezas de despesa e 
fontes de recurso no orçamento da administração direta: 

R$ 	2.317,50 
R$ 	2.317,50 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 R$ 	3.115,50

[...]

Saúde, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 
fonte 495 - Bloco Atenção Básica, no valor de R$ 200.000,00 

(duzentos mil reais). 

III — transferência de recursos provenientes das seguintes fontes: 
fonte 10145 - CONVÊNIO ITAIPU MICROBACIAS 2018, no valor de 

R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais); 
fonte 10193 - TRANSF SESA CAPS AD III REGIONAL, no valor de 

R$ 255.861,60 (duzentos e cinquenta e cinco mil oitocentos e sessenta e um reais e 
sessenta centavos). 

Art. 4°— Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIÓ ZOIO 
Presidente da Câmara Municipal 

À SANÇÃO 
Sala das Sessões, 10.09.2019